

Dirigente Responsabile: Dott. Riccardo Zanella - tel. 010-5488538  
e-mail: [riccardo.zanella@regione.liguria.it](mailto:riccardo.zanella@regione.liguria.it)  
Referente: Dott. David Burlando - tel. 010/5488566  
e-mail: [david.burlando@regione.liguria.it](mailto:david.burlando@regione.liguria.it)

Genova, 10/06/2016  
Prot. n. 6530

**OGGETTO:** Procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, per l'affidamento del servizio di assistenza e cura alla persona per la Residenza Protetta "L. Isnardi" di Pigna (Imperia) per un periodo di anni 5 (con opzione di rinnovo per ulteriori mesi 12), importo complessivo quinquennale presunto di € 3.736.970,00 (IVA esclusa). Lotto unico. Numero gara: 6394153. Risposte ai quesiti 27-33 pervenuti a tutto il 10/06/2016 ore 12.00.

In risposta ai sottoelencati quesiti formulati in relazione alla gara in oggetto, sulla base della istruttoria compiuta da parte dal RUP, si comunica quanto segue:

.....

**QUESITI N. 27-33**

**DOMANDA 27.**

Con riferimento alla Determinazione n. 142 del 27/05/2016, si chiede di voler cortesemente confermare se per la partecipazione al bando di gara in oggetto debbano essere presentati unicamente i documenti contenuti nella Sezione F (F1 e F2), escludendo pertanto tutti gli eventuali atti allegati alla determinazione n. 100 del 15/04/2016 (Sezione "D": Ordinativo di fornitura, Sezione "F3": Scheda fornitore, Sezione "G": Allegati tecnici).

Si chiede inoltre di confermare se l'Allegato F2: Offerta economica, consti di una sola pagina, come da atto allegato alla Determinazione n. 142 o di tre pagine, come da atti allegati alla Determinazione n. 100.

*RISPOSTA: Vanno presentati tutti i documenti previsti dalla determinazione n. 100 del 15/04/2016, parte dei quali sono stati rettificati con la determinazione n. 142 del 27/05/2016 a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016. Questi ultimi vanno presentati, ovviamente, nella versione rettificata. Si tratta, tra i documenti citati, dei modelli F1 ed F2. L'allegato F2 consta di 3 pagine. Solo l'allegato editabile in formato Excel è stato modificato e allegato alla determinazione n. 142 del 27/05/2016.*

**DOMANDA 28.**

Si chiede conferma in merito all'attuale validità dell'attestazione comprovante il versamento del contributo sugli appalti, per l'importo di € 140,00 – CIG: 6660548A14, effettuato prima della nuova pubblicazione del bando di gara ex D.Lgs 50/2016.

*RISPOSTA: Se ne conferma la validità, la rettifica non ha modificato numero e importo del CIG del lotto unico di gara.*

**DOMANDA 29.**

Si chiede conferma circa l'attuale validità dell'attestato di avvenuto sopralluogo effettuato e rilasciato in data 17/05/2016 prima della nuova pubblicazione del bando di gara ex D.Lgs 50/2016.

*RISPOSTA: Se ne conferma la validità, la rettifica non ha determinato modifiche all'attestato di avvenuto sopralluogo.*

**DOMANDA 30.**

Si chiede conferma circa l'attuale validità del PASSOE acquisito in merito alla procedura prima della nuova pubblicazione del bando di gara ex D.Lgs 50/2016, o se questo debba essere richiesto nuovamente.

*RISPOSTA: Se ne conferma la validità, si veda anche risposta al quesito n.28.*

**DOMANDA 31.**

Si chiede conferma in merito a quale traccia debba essere utilizzata per la redazione del progetto operativo dato che agli artt. 24 e 25 della Sez. A del Capitolato Tecnico sono riportati 2 elenchi differenti.

*RISPOSTA: All'art.24 del Capitolato tecnico vengono elencati i criteri, con i relativi punteggi, da inserire in un progetto operativo, per valutare la qualità del servizio.  
All'art. 25 lettera c) del Capitolato vengono meglio dettagliate le modalità di presentazione del suddetto progetto.*

**DOMANDA 32.**

Si chiede delucidazione in merito alla scheda fornitore Allegato F3, presente nella documentazione antecedente alla rettifica pubblicato il 30/05/2016, ma assente nella nuova documentazione ed elencata però, nell'attuale documentazione da inserire all'interno della documentazione amministrativa e in formato pdf nel cd.

*RISPOSTA: L'allegato F3 va regolarmente presentato. Non è stato allegato alla determinazione n. 142 del 27/05/2016 poiché non vi erano rettifiche da apportare al sopra menzionato allegato a seguito dell'entrata in vigore del D.Lgs. 50/2016.*

**DOMANDA 33**

Nella determinazione n. 142 del 27/05/2016, si precisa, che viene rettificata la lex specialis nelle parti procedurali, in modo da renderla coerente e conforme al nuovo dettato normativo, si chiede pertanto conferma del fatto che gli allegati:

- a) Sezione D Ordinativo di fornitura;
- b) Sezione F Attestazione avvenuto sopralluog;
- c) Sezione G Allegati tecnici;
- d) F3 Editabile;

vengono approvati per la gara di cui in oggetto, così come presenti nella documentazione ante rettifica del 30/05/2016, pur essendo presenti all'interno della documentazione di gara D.Lgs 50/2016.

*RISPOSTA: Si conferma che gli allegati sopra citati vengono approvati così come da determinazione n. 100 del 15/04/2016. Si vedano in proposito anche le risposte ai quesiti nn. 27,29 e 32.*

IL DIRIGENTE/RUP  
Dott. Riccardo Zanella